
Código de verificación electrónica: 14157676514005772235 https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/
Plaza de San Francisco 3, 38700, Santa Cruz de La Palma Tfno: 922.423.100 – Ext: 2522

DECRETO

Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes:

    
ANTECEDENTES

A la vista de las solicitudes presentadas en la convocatoria pública del proceso selectivo para la 
configuración de listas de reserva de Profesores Superiores de Música (Grupo I), de distintas 
especialidades: Canto, Piano, Violín, Violoncello, Trompeta, Trombón, Flauta, Clarinete, Saxofón, 
Percusión, para prestar servicios en el Organismo Autónomo Escuela Insular de Música, para su 
contratación en régimen laboral temporal, por el sistema selectivo de Concurso, cuyas bases 
fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 87, de fecha 20 de julio de 2022, y 
posterior rectificación publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 102, de fecha 24 de agosto 
de 2022.

FUNDAMENTOS

De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de las que regulan la convocatoria; por el 
presente, y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 124 en relación con la 
Disposición Adicional Décimocuarta de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, en relación con el Decreto de delegaciones de la Presidencia nº 6763, de fecha 
14/10/2019, 

Considerando la propuesta emitida por la Escuela Insular de Música de La Palma, 
RESUELVO:

   PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos para las especialidades que se 
detallan como sigue:

ESPECIALIDAD: CANTO

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***3411** GUTIERREZ PEÑA CECILIA
***9060** PADILLA OLIVARES MAGDALENA DE JESUS
***5442** RIZO QUESADA SHEYLA 
***3313** TORRES TRUJILLO MARIA JOSE

EXCLUIDOS

Ninguno

ESPECIALIDAD: PIANO

Cabildo Insular de La Palma
O.A. Escuela Insular de Música

Expediente nº Ref: 599/2022/RH-RES

https://sedeelectronica.cabildodelapalma.es/validacion/


Pág. 2 de 5

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***7436** CALLE VALIENTE ALBA
***9666** CAMACHO PÉREZ FRANCISCO E.
***6676** DOMINGUEZ DE LEON OLGA
***8834** GONZALEZ DUQUE MARIA
***1280** ORELLANA JORGE PATRICIA
***2443** SERRANO LABORDA JAVIER
***5464** SUAREZ ZAPATA IRENE

EXCLUIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

***2084** PEREZ BRITO AYATIMAS        Incumplimiento base Cuarta 2.8.a)2)

ESPECIALIDAD: VIOLIN

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***8765** HERNANDEZ RODRIGUEZ YANIRA MARIA
***1735** MARTINEZ DE LA FUENTE FRANCISCO
***5635** PASTOR DE FRUTOS SOFIA ISABEL
***9165** PEREZ PEREZ DAVINIA
***7698** RODRIGUEZ GARCIA FELIPE 
***7371** VILLAVERDE NAVARRO DAVID 

EXCLUIDOS

Ninguno

ESPECIALIDAD: VIOLONCELLO

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***3643** CANO ESPADAS ANA TERESA
***1284** VILARIÑO MARTINEZ MIGUEL ANGEL

EXCLUIDOS

Ninguno

ESPECIALIDAD: TROMPETA

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***3332** ARROCHA MORALES PABLO
***9592** ARROCHA RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL
***8103** CABRERA BLEDA JOSE JUAN
***3308** FLORES CASAÑAS NAILA
***9487** GONZALEZ SOSA MIGUEL
***0245** LOPEZ NAVARRO SHEILA
***5619** PADILLA MELIAN JOSE ANTONIO
***3592** RAMOS GARCIA NATANAEL

EXCLUIDOS

Ninguno

ESPECIALIDAD: TROMBÓN

ADMITIDOS

Ninguno



Pág. 3 de 5

EXCLUIDOS

Ninguno
ESPECIALIDAD: FLAUTA

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***0723** CLEOFE ALVAREZ ALICIA
***3809** GONZALEZ SANTANA CANDELARIA MARIA
***0965** ROBLES EXPOSITO ANTONIO LUIS
***8250** RODRIGUEZ MARTIN ANA ISABEL

EXCLUIDOS

Ninguno

ESPECIALIDAD: CLARINETE

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***1862** ARMAS CAPOTE AMANDA
***3332** ARROCHA MORALES SERGIO
***1383** PADILLA PIO MARTA

EXCLUIDOS

Ninguno

ESPECIALIDAD: SAXOFON

ADMITIDOS

DNI/NIE               APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***1298** ARAS SOLER SALVADOR
***3332** ARROCHA MORALES DIEGO
***6391** FERNANDEZ BRITO ALEXIS
***1456** PALOMO PUCHE RICARDO FRANCISCO

EXCLUIDOS

Ninguno

ESPECIALIDAD: PERCUSIÓN

ADMITIDOS

Ninguno

EXCLUIDOS
Ninguno

SEGUNDO.- Por la presente se comunica que la Comisión de valoración del procedimiento selectivo 
para la configuración de listas de reserva de Profesores Superiores de Música (Grupo I), de distintas 
especialidades para prestar servicios en el Organismo Autónomo Escuela Insular de Música,  se 
constituirá los días y horas que se señalan a continuación en la Escuela Insular de Música (Plaza de 
San Francisco, 3 – Santa Cruz de La Palma)  para la valoración de los méritos presentados.
Canto

FECHA: 23/09/22

HORA: 13:00 horas

Piano



Pág. 4 de 5

FECHA: 23/09/22

HORA: 08:30 horas

Violín

FECHA: 22/09/22

HORA: 13:30 horas

Violoncello

FECHA: 23/09/22

HORA: 09:30 horas

Trompeta

FECHA: 23/09/22

HORA: 12:00 horas

Flauta

FECHA: 22/09/22

HORA: 12:30 horas

Clarinete

FECHA: 23/09/22

HORA: 10:30 horas

Saxofón

FECHA: 22/09/22

HORA: 08:30 horas

Es todo cuanto cumplo en proponerle a Vd., quien, no obstante, resolverá lo procedente.

Contra el presente Decreto, que agota la vía administrativa, podrá interponer Recurso de 
Reposición  ante la Presidencia del Organismo Autónomo Escuela Insular de Música, de acuerdo 
con el artículo 42 de sus estatutos, en el plazo de UN MES contado a partir del día siguiente al de 
su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 124 y 30.4 de la Ley 39/2015 de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien 
interponer directamente Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de DOS MESES a contar 
de la notificación (artículo 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio reguladora de las Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa) ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santa Cruz de 
Tenerife (artículo 8.1 de la precitada Ley).No obstante, el interesado podrá ejercitar cualquier otro 
que estime oportuno en defensa de sus derechos.   

De este Decreto se harán las notificaciones a los interesados y a los organismos 
competentes, si procede.

En Santa Cruz de La Palma,



Pág. 5 de 5

                    


		2022-09-21T17:46:13+0100
	DECRETO
	CRIPTOLIB


		2022-09-21T13:33:40+0100
	presidente
	CRIPTOLIB


		2022-09-21T17:46:10+0100
	secretario
	CRIPTOLIB




